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S. Vadefugle fra 1ste Februar til 15de August; dog Vrushøns, Aiegnspovers 
Holtsnepper og Pomeransfugle fra 15de Maj til Zlte Juli. Hvide saavel 
som sorte Storke skulle være fredede hele Aaret. - 

7. Svaner og Terner fra 1ste Februar til 15de September: Maager fra 1ste 
Februar til Zlte Oktober, dog den store Havmaage kun fra 1ste Maj til 
31te Juli, Graagæs og Dykænder fra 1ste April til Zlte Juli, andre Svømme- 
fugle fra 1ste Februar til 15de Juli. 

8. Alle andre ikke sorannævnte Fugle fra 1ste Februar til 15de-September. 
Dog skulle alle Sangfugle og andre Smaafugle være fredede hele Aaret. 
Stærene maa jages, hvor de i Haver gøre Skade paa Frugt. 

Undtagne fra disse Bestemmelser ere: 
De Fugle, som det ifølge Z 6 er tilladt enhver at dræbe. 
Fredning af Raadyr og Harer gælder dog kun uden for Gaard, Gaardsplads 

og dermed i Forbindelse staaende indhegnet Have og Lystanlæg, samt Dyrehave og 
Planteskole " 

Den ovenfor paabudte Fredning omfatter tillige de fredede Dyrs Yngel samt 
Fuglenes Reder og Æg;  dog skal det være Ejeren af Grunden tilladt paa en skaansom 
Maade at borttage eller lade borttage Vibeæg indtil 8de Maj, Terne- og Maageæg indtil 
8de Juni, og Æg af Ænder, til hvilke der er indrettet fredede Rugepladser, alt under 
fornødent Hensyn til, at Formeringen ikke forstyrres. 

Jndenrigsministeren skal være berettiget til i videnskabelig Interesse at indrømme 
Fritagelse for Bestemmelser i denne Paragraf, hvilken Fritagelse dog kun kan gives til 
bestemte Personer og paa begrænset Tid. 

Ligeledes skal Jndenrigsministeren være berettiget til at give bestemte Personer 
Tilladelse til i Fredningstiden at lade indfange Dyr af Hjorteslægten, Harer, Agerhøns 
og Fasaner paa egen Jagtgrund og til i Tidsrummet mellem 1ste November og 1ste Ja-  
nuar at give bestemte Personer Tilladelse til paa egen Jagtgrund at indfange Smaafugle 
af Finke- og Dotnpappeslægten. Disse Smaafugle maa forhandles hele Aaret. Det er 
forbudt at falbyde indenlandske Smaafugle af andre fredede Arter. 

Endvidere skal Jndenrigsministeren, saafremt der her i Landet maatte indføres 
ny Arter af nyttigt Vildt, være bemyndiget til at forbyde, at saadant Vildt fanges eller 
dræbes i et Tidsrum« af indtil 3 Aar, saa og til at bestemme Fredningstider derfor. Ud 
over 3 Aar, regnet fra det Tidsrum, paa hvilket saadanne Vildtarter ere indførte til 
Landet, kunne de dog kun fredes ved Lov. 

Naar Raabukke indføres, forsendes, falbydes eller kobes i den Tid, da Raaen 
er fredet, skulle Mærkerne paa Konnet være tilstede; i modsat Fald betragtes de som 
Raaer. « « « 

Naar Vildt forsendes i Jndpakning, skal denne være indrettet saaledes, at Jnd- 
holdet let kan undersøges; i modsat Fald kan Politiet, naar der foreligger Mistanke om 
Overtrædelse af Frednings-Bestemmelserne, fordre, at Forsendelsen aabnes af Modtageren 
i Politiets Overværelse. 

§ 17. 
Intet Vildt, for hvilket der er fastsat Fredningsbestemnielser, maa falbydes, sælges 

købes eller forsendes førend Dagen efter den paagældende Jagttids Begyndelse, og ikke 
længer end 8 Dage efter dens Udløb; dog skal det være tilladt at løbe og indføre saa- 
dant Vildt fra Udlandet, men dette maa da ikke falbydes eller sælges heri Landet. Som 


